
KONTRATT

Numi i kontrates:l : 622-2+4098-5-2-UCl435

KUWNDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane; dhe

Grup i Op€rator€ve Ekonomik TOSI - V SH.P.I(; N.P. Auremont, Fehmi Agani nr.24, PEJE, (ne

vazhdim "Konb'aktuesi"), ne anen tjeter, jane pajtuar te lidhin nje konrate publike per pune e shenuara me
poshtE:

Renovimi i banesave kolektive sociale n€ Lagien Petrove ( kulla 3 Petroye) projekt dy yjeqar me numer
identifikues : 622-2 4-4098-5-2-l

Neni I L6nda

l.l LEnda e kontrates gshte ekzekutimi ipungve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi i banesave

kolektiye sociale n€ Lagien Petrove ( kulla 3 Petrove) projekt dy vjeqar

No. Lot

Renovimi i ban€save kolektive sociale nE Lagien Petrov€ ( kulla 3 Petrove)
projekt dy vjeqar

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 2E9,916.20 € (dyqind e tetEdhjete e nent mij€ e n€ntqind e

gjashtembEdhjet€ euro e njEzet cent).

2.2 Qm\mi i permendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet tg jete i prerg dhe tg mos i ngnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e p€rgjithshme dhe/ose te Veganta te koDtrates.

Neni3 Rendi i p€rpar€sise i dokumentev€ t€ kontrates

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nO vijim:

Marreveshja e kontratesi

Kushtet e Veganta tg Kontratgs;

Kushtet e Pergjithshme te Kontrates:

Tenderi i Konraktuesit, duke p€rfshhe edhe Specifftimet Telnike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbEjne kontraten konsiderohet se shpjegojn€ rj€ra tjehen; dhe ne raste te

paqartesise ose diyergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilnjang dhgne mg siper.

I

I Ju lutemi referojuni k€tij numri E konrralts ne dokumcntcr e faturimit dhe pageses, procedurat dhc taaDsaksionct qa lidhcn m€ thesstin.

fsheno Cdo dispo.itc tjeEr le

I



Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontrate nddrmjet Autodtetit Kontrakues, nga
njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj t€ identihkimit
dhe duhet te dergohen me postg, faks, email ose tg dor€zohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund tE adresohen Autoritetit Konsaktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e
VeQanta te Kontmtes.

4.2 N€se personi qe dcrgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit E saj, ai duhet ta thote k€te ne

komunikaten e tij. Sa here qE ka afat te fundit pEr pranimin e komunikaEs me shkrim, d€rguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e
neyojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo n€ kontrate parashikohet per dhenien e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,

perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, mimtim, certifikat€ apo vendim do te jete ne forme

te shkruar dhe lalet "njofton", "vgrtetoje", "mLatoj "ose"vendose "do td inteq)retohen ng perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certiftkate ose vendim i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e p€rgatitur ne g,uhEn

Kontraktues dhe nj€ origjinale p€r Konnaktuesin.

P€r Autoritetin Kontaktues

Per Kontraktuesin

Emri: Vlor Ukella

2 n€ tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autorit€tin

2

Emri: Isa Osmankaj

Pozital Zynar €s i prokurimit

xo
N0nshkrimi:

Datir:

Vula:

v,10so

Pozita: Menaxher

fl///1//1/
\enshkrim i:

Data:

(<1 \Vula:

iloR

2 Gjuha do te jete gjuha e shfryt€zuar nga tenderuesit ne kete tbnder



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-21-4098-5-2-llcl435

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

e Pergjithshme teKushtet
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi inenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem

dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

eSiguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontrat€s me vlefshm6ri prej 15 muaj kalendarik.

211 Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur
me punet, ndonje pjese te ryre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, pgr gfaredo arsye, perpos rreziqeve te

deflnuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne Qdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave tg menaxherit te kontratgs.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plotei

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

m.iaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i pakuflzuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

PergjegJesia

Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.1

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga

data e pranimit te kerkes€s se Menaxherit te

projektit.

Programi

I



Fillimi i puneve

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jet6 300 dite
pune nga data e hyrjes n€ fuqi t6 kontrat€s

Demet e likuiduara 1 9.1 Demet e likuiduara per te g.iitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit perfundimtar te Konkates per dite.

Shuma maksimale e demeve t0 likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10% e Qmimit flnal te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nie regiister i punEs do tE mbahen nd vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

22.1 Mbikqyres i drejtperdrejt i menaxherit tA kontrates do
te jete: Rasim Demiri Orejtor nE DrejtorinE p6r piune
dhe mirqenje sociale

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

lvlbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerEs se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas

nenshkrimit te kontrates.

Pergjegjesia
Defektet

mbi
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit pErfundimtar tA punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas

se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetil

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerdsuar t€ pundve tE pakryera minus shuma e

d€meve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjeve

zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund te anihet zgjidhje brcnda 30 ditesh nga fillimi i

procedures miqesore per zgiidhje te mosmareveshjes, secila pal€ mund

te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KYK.

43.2 PaIa nenshkimit te kontmtes palet duhet te vendosin per menyren e

zgjidhjes se mosmaneveshjes, gjykata apo arbitrimi.

17.1

Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes nC fuqi te
kontrates

1

lnspektimi
testimi

dhe

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Bashkim Rakaj zyrtar
N6 OPMS

Neni 42 42.1 Pal€t do t'i bejn€ te gjitha perpjekjet per td zgjidhur ne

menyre miqesorc te gjitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin

ndermjet tyre. Sapo € shfaqet ndonje mosmaneveshje, Palet do ta

lajmerojne njera tjctren me shkim per pozitell e tyre ne mosmarreveshje

dhe per ndonje zgjidhje qc ata konsiderojng se eshe e mundshme. Nese

cilado Pale e sheh G dobishme, palet do te takohen dhe t€ mundohen ta

zgiidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgjidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kgrkeses. Periudha maksimale q€ jepet

per arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese perpjekja per tc anitur zgiidhje miqesore deshton ose ngse Pala

deshton te pergiigiet me kohe ndaj kerkesavc p€r zgjidhje, te dyja palet

do te jene te lira tg vazhdojne ne fazen e ardhshme t€ procedues se

zgiidhjes se mosmareveshjes duke e lajmeruar tjetren.



ALiTORITETI KONTITAKTUES

Kt aENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademai. -20000. PRIZREN.

Zyrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-4098-5-2-l

OPERATOR EKONO]!IIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i OperatorEve Ekonomik

Fehmi Agani nr.24, -, PEJE, KosovE

E-mai[: v_tosi@hotmail,com

Personi kontaktues: Vlor Ukella

Telefoni: 049/373553

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoreve ekonomik (nese aplikohet):

Parmeri l.

Emri i kompanis€: N.P. " Auremont "

Numri fiskal: 600021026

VENd-SEIiA: DESIIMORET E KOMBIT, 3OO1O, PEJii, KOSOV€

TOSI - V SH.P.IC; N.P. Auremont.

Partueri 2.

Emd i kompanise

Numri fiskal:

Vend-Selia:

'' TOSI . V '' SH.P.K.

6015,12005

Fehmi Agani nr.24. -, PEJE, Kosovi

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r t€ Prokurimit: 622-24-4098-5-2-l

Titulli i kontrat€s: Renovimi i banesave kolektive sociale nE Lagien Petrov6 ( kulla 3 PetrovE)
projekt dy vjeqar

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses pEr G tenderuar per kontaten e mesiperme, ne, te poshte

nenshkruarit, deklarojmE qd :

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plo6sisht pdrmbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose ku-fizim.

2. Ne ofrojme te dor€zojm€, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afater kohore te paraqitura,

pa rezerve apo lrufizim:

1 Renovimi i banesave kolektive sociale nE Lagien PetrovE ( kulla 3 PetrovE) projekt dy vjeqar

3. 9mimi total i tenderit eshte:

289,91520 EriR

DhencqateD

4. Ky tender eshte valid p€r njE periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te

tendergve.

5. NEse tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit pala

nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender lshano numrin e Pjeses, nise aplikohet) si partner ne

konsorcium te udhehequr nga [sheno emrin e udheheqesit). Ne konfirmojm€ qE nuk jemi duke

tenderuar per te njgjten kontmtg me ndonje formular tjeter. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partnerel bashkerisht dhe veg e veq, jane te detyruar me ligj pEr realizim t€ kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoj€ dhe te mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer te

secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergjegiesia e pa(nerit
kryesor, dhe se td gjithe partneret ne ndermaden e perbashk€t/konsorcium jane te obliguar te mbeten

ne ndErmarrjen e pErbashk€t/konsorcium giatE tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraklues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat e

mgsiperme ne cilendo faze gjate implementimit t€ kontrates. Gjithashtu ne e diflrE dhe pranojme qe re

gjitha informatat e pasakta ose jo tg plota te cilat jepen me qdllim ne kete konkurrim, mr.rnd te kene si

rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera E financuara nga BKK

8. Theksojm€ qe Autoriteti kontrakues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4



lnvestitori:
. 'Komuna Prizren

F-lEuA ,;,,:1,:r,,,,.

PUNET DEMOLUESE:

Gjate demolimit te oblektit, ce meren masat e siSurise, te kihet kuides qe te mos lendohet ndonje punetor apo pale tjerer, te

mos demtohet ndonie obiekt afer i cili nuk eshae i parapare rc demoloheg te mos demtohen makineri e automlete. G,ate

demolimir re beher vazhdimisht uiitja. nese eshte e nevoishme qe te mos shkaktohet shume pluhur. l"lateriali qe

transportohet iashtE ce trans ortohet s urt, te de irime te cel<tuara a komuna, te lrans

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE

RENOVIMI I OBJEKTIT BANESOR B+P+4 /KULLA 3/ nE Petrov6, Prizrenl

parc. Nr: 00 I 27-8

VEreNe: Pasi qE dendini dhe tenovimi dshte poropord td bdhel nd pi35d r€ coktuoro ta objeklh sipos projekit" EoE dernolhnit dhe renovimit duh.t te bitheL

izoimi dhe kufrzini lzonassE pe. demolim dhe tenovi,fi nd Pjesdn e./oshlnre te objektrt ne menyre ge te mos pengohet mborewjgo funksionole e objekteye

pefieth.

Gjole punew te demolimir ponekryesi duhet te kete kuides qe te mos demtoj pjese tjero te cilot nuk jonc Potopore Pe, demolm. Cdo demtm ngo punekryesi,

obligohet ge to riporoj dhe to kthej ne genide Itllestore.

Pos Pefundimit te puneve PUNEK YESI eslte i obliguot qe te.regulloj, nirelizoj, postrojdhe d kthejsi ne gjendje fillestorc te giitho siPedoger ejoshtre te d,bl

jone demtuor Ejote Procesit te punimeve.

Sgorim; Ne te giitho Pozicionet potoshihet funizimi me rnoteioldle kryetjo e puneve. funekryes,eshtei obliguor qete otoje ceniifikoror dhe orestet e

kuoJiteti( te moterioleve te peraoktuoro s,pos stondadeye Europione dhe mostrol e motetioleve Poro fi,iimh te vu4es ne veper Le cdo moterioli- Keto mostro

purek,Tesi eshte i obliEnot ti ofioj poro Orgonit Mbikqyres kurdohere dhe ne cdo kohe ku oto ketkohen ngo OM-

PErshl(rimi i pozicionit Njdsia Sasia 9mimi Shuma

l.t PUNET E DEMOLIMIT

Demonlimi i dyerve egzisluese nga druri ne (e gjitha

erazhet, ne pozicionec e caktuara ne projekt.

Dyert iane nga druri me dimensione te ndryshme.

Moteriolet e demoluoro te <ilet nuk ko nevoje te ruhen (te

deponohen ne nje vend qe e cokton orgoni mbikegyres)

otehere oto te tronsportohen josht kont erit te ndertimit, te

hudhen ne deDoni mbetutinosh, ne nie lokocion ku e cokton

komuno, nese duhet te poguhet per hudhje te moteriolit le

rrenuor, kjo ngorkes finonciore bie mbi OE

Moteriolet e defiontuoro te dlot duhet te ruhen dhe te

deponohen ne vendin te olin e cokton orgoni mbikeqyres-

l.l.r
D-06/niekraheshe/

90x200 cm
cope 76.00 30.00 € 2,280.00

D-07lnjekraheshe/

70x200cm
coPe 30.00 10.00 900.00

Demontimi i dyerve egzistuese nga pvc Profile ne le

githa etazhet, ne pozicionet e .aktuara ne proiekt.

Dyert jane nga druri me dimensione te ndrysheme.

Motuiolet e demoluoro te cilet nuk ko nevoje te ruhen (te

deponohen ne nje vend qe e cokton orgoni mbikeqyres)

atehere oto te tonsportohen josht kon erit te ndettinh, te

hudhen ne deponi mbetuinosh, ne nj. loko.ion ku e cokton

komudo, ,eJe duhet te poguhet pet hudhje te moteriorit te

nenuor, kjo ngorkes finonciore bie mbi OE.

Moteriolet e demontuorc te cilot duhet te tuhen dhe te

deponohen ne vendin te cilin e cokton orgoni mbikeqyres.

:/,

It

\

r.t.l
.RENOVIMI I (

D-01/dykaheshe

ff&t?frtgArurson B+P+4 /KULLA 4/ ne Petrove, Prizre r oarc nr
I .00

00127-a
€ 30,00

Paqel-l(

/

{

I DHE DEMOLUESE

Poz.l

10.00 /



lnvestitori:
-- Komuna Prizren

ffilE=/A

/

/

/

1.4
D-09/njekraheshe/

90x240cm
coPe 2.00 € 60.00

1.1.5
D-08/niekraheshe/

150x200 cm
coPe 1.00 30.00 € 30.00

Demontimi i dyerve egzistuese nga alumini, ne te giirha

etazhet, ne pozi.ionet e caktuara ne projelct.

Dyert kane dimensione te ndrysheme.

Moteriolet e demoluoro te cilet nuk ko nevoje te ruhen (te

dePonohen ne nje vend ge e cokton orgoni mbikeqyres)

otehere oto te tJonsportohen jasht kontierit te ndeftirnit, te

hudhen ne deponi mbeturinash, ne nje lokocion ku e cokton

komuno, nese duhet te poguhet pet hudhje te moteriolit te

nenuor, kjo ngorkes finonciorc bie mbi OL

Moteriolet e demontuo@ te cilol duhet te ruhen dhe te

deponohen ne vendin te cilin e cakton oryoni mbikeqyres.

1.6
D-05/njekaheshe

l00x2l0 cm
coPe 26.00 3 0.00 a 780.00

t.7
D-04/njel<raheshe/

l00x200cm
cope 5.00 30.00 € 150.00

Demontimi I dritareve egzistuese n8a PVC ne re giitha

eazhet, ne pozicionet e percaktuara ne projekc

Driraret kane dimensione te ndryshme.

Note olet e demoluoro te cilet nuk ko nevoie te ruhen (te

deponohen ne nje vend qe e cokton orgoni mbikegyres)

otehere oto te udnsponohen josht kantieit te ndertimiL te

hudhen ne deponi mbetuinash, ne nje lokocion ku e cokton

komuno, nese duh.t te poguhet per hudhje te noteriolit te

rrenuor, kjo ngorkes finonciore bie mbi OE

Moteiolet e demontuoro te cilot duhet te ruhen dhe te

deponohen ne vendin te cilin e cokton oryoni mbikeqyres.

I .1.8
W-06/n jel<raheshe/

100x80 cm
cope 5.00 30.00 r80.@

L t.9
W-07/dykraheshe/

200x80 cm
cope t.00 30.00 € 30.@

l0
W-0 I/niekraheshe/

l00x 140 cm
coPe 3.00 30.00 € 9C.0D

t.t.ll
W-03idykraheshe/

140x220 cm
coPe t.00 € 30.0)

i. tt
W-04/njekraheshe/

80x220 cm
coPe r .00 30.00 € 30.00

/

/

/

RENOV|M| I OBJEKTTT BANESOR B+P+4 /KULLA 4/ ne Pelrove, Prizren: parc nr 00127 B Page2-10

30.00

30.00



lnvestitori:
-, Komuna Prizren

EIEA
Demontimi I melGnizmit tc dritareve etzistuese nga

PVC ne te giitha etazhet, ne pozicionet e percaktuara ne

proiekL

Dritaret l<ane dimensione te ndryshme.

Moteiolel e demoluora te dlet nuk ko nevoje te ruhen (te

deponohen ne nje vend ge e cokton orgoni mbikeqyres)

otehere oto te lrorspo nohen josht konlierit te ndeftjmil, le

hudhen ne deponi mbeturinosh, ne nje lokodon ku e cokton

komuno, nese duhet te poguhet pet hudhje te moteiolit te

rrenuo4 kjo ngorkes finonciore bie mbi OE.

Moteriolet e demontuoro te cilot duhet te ruhen dhe te

deponohen ne vendin te cilin e cokton oryoni mbikeqyres.

l3I I

W-0 l/nlekraheshe/

l00xl40 cm
coPe 67.00 15.00 r,005.00€

Ll.t4
W-02Jdykraheshe/

l40x 140 cm
coPe 3 9.00 r5.00 s85.00€

5
W-03/dykraheshe/

140x220 cm
cope 9.C0 15.00 t35.00

t6l

W-04i njekraheshe/

80x220 cm
coPe 49.00 73s.00€

l7
W-05/niekraheshe/

60x140 cm
cope t0.00 t5.00 150,00

Lt.t8
W-08/nlekraheshe/

240x200 cm
coPe 4.00 5.00 50.0 0

Demolimi I dyshemese nga pllakat e qeramikes dhe te

giitha shrresave te tiera deri ne pllaken BA ne te gjitha

nivelet.

Moteiolet e demontuoro te cilot duhet te ruheh dhe te

deponohen ne vendin Le cilin e cokton otgoni mbikegyres.

Moteiolet e demoluaro te cilet nuk ko nevoje te ruhen (te

deponoheh ne nje vend qe e cokton aryoni mbikeqyres)

otehere oto te tronspo nohen iosht kootietit te ndertimi\ te

hudhen ne deponi rnbetu nosh, ne nje lokocion ku e cokton

komuno, nese duhet te Poguhet pet hudhje te moteiolit E

tenuor, kjo ngorkes finonciore bie mbi OE.

7
500.00 1.00l9 500.00€

nt r,550.00 0.50t.t.20

Demolimi i shtreses se estrihut dhe te gfitha shtresave te

qera deri re pllaka BA e ne te gjitha nivelet.

Moterialet e demontuora te cilot duhet te ruhen dhe te

deponohen ne vendin te cilin e cokton orgoni mbikeqyru.

Moteiolet e demoluoro te cilet nuk ko nevoje te ruhen (te

deponohen ne nje vend ge e cokton orgoni mbikeqyres)

otehere oto te tronsportohen ,:osht kontie.it te nderlimit, te

hudhen ne deponi mbeturinosh, ne nie lokocion ku e cokton

komuno, nese duhet te poluhel pe. hudhje te motetiolit te

rrenuor, kio nlorkes finonciore bie rnbi OE-

775.CO€

/

v

/

v

/
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t.t.2t

Gerryerja e shtreses se suvatimit deri ne muret nga

blloqet dhe pllaka! ekzistuese neper vendet ku eshte e

nevoishme. Ne cmim te l<alkulohet edhe bartja e

materialit te demoluar deri ne deponi te percaktuar nga

organi mbil<qyres.

t45.00 5.00 715.00€

t.t.D.

Gerryerla e shtreses se fasades te jashtme neper vendet

ku eshre e nevojshme. Ne cmim te kaluloher edhe bartja

e materialia te demoluar deri ne deponi te percaktuar

nga organi mbikqyres, dhe skeleria e nevoishme.

nt t32.00 2.00 264.00€

Poz. Pershl(rimi i pozicionit Njasia Sas ia 9rninli Shum a

2.1 PUNET PARAPREGADITORE

2,750.00 € 0.502.1 .1 Pastrimi I teresishem I obiektit t,375.00

7.t PUNET E HIDROIZOLIMIT

€ r,37s.00

KUSHTET E PERG'ITHSHME PER PUNET E HIDROIZOLIMIT

Puniir e hidroizolimi! nA perSjithEsi duhet td kryhen sipas proiektit. Normave dhe Standardeve nii

fuqi.

-Materiali q6 perdoret pilr pun6t e izolimit duhet rE ied; i aresuar.

-Baza ni! ti! ciliin vendoset izolimi mE par6 duhet tii jetE i terur, dhe i pastruar nga pluhuri dhe

yndyra.

-Materjali i paraparE p6r izolim mund ti! zevendsohet me ndonjii materjal qedlr ni; rasr se

elsisron ndonjai material me cilEsi mii tE mira.

1
m 285.00 5.002.2.t

rurnrzrm, rre marerial si dhe vendosia e hid.orzolm r ce

'rohte. dvs\treso_. Lel, T/leL sarrtare dhe ne verdec c'era

.(u l,a legeshLr. zo.rmr ce beher dhe te murer pertmer _ l.e

de.r I.e 50 Lr) la're:,.

€ rl2s"0o

1,425.00€

PUNET E MURATIMIT

m 6.00 50.00 300.002.-?.1

Furnizimi trasnporci me material dhe motimi I oxhaqeve

dhe l<analeve !e ventilimit te njejta me oxhaqer dhe

kanalet ekzistuese. Oxhaqet dhe kanalet duhet te

vazhdohen - 100 cm nga pllaka e kulmit dhe vazhdimet

neper njesi banesore ne vendet l<u munSoine. Punimi i

oxhaqeve dhe muratimi i tyre tii biihen slpas

standardeve dhe manuale pilr ti! funl<sionuar sa md mirii.

Ne cmim te kalkulohet edhe pastrimi i oxhaqeve

ekzistuese.

coPe 2.00 50.00 t00.002.3.2

Furnizimi trasnporri me material dhe mbulimi Ipjeses se

siperme te oxhaqeve ne kulm me elemente te Satshme

nga betoni.

'RENOVIMI I OBJEKTIT BANESOR B+P+4 /KULLA 4/ ne Petrove, Priz.en patc. N. 00127-8 Page 4 . 10
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lnvestitori;
' Komuna Prizren

E3E/A
PUNET E NIVELIZIMIT

2.4. t

Furnizimi me material dhe punimi i nivelizimir me

rrash6si 5-7cm (-6 cm) mbi pllakat e polistirenit te

ekspanduar EPS n6 ti! gjitha kthinat e brendshme te

obiel(tit, duke pitrfshiri! shtresiin ndariise nga folia e

PVC-SE dhe shiritin n8a polietileni me trashiisi 5 mm nii

konlakt me muret si nii detaje piir pengimin e pdrcjelljes

sii ziirit struktural. Estrihu te armohet me fibra plastike

te cilat duhet te vendosen giate perzierjes, sasia e fibrave

sipas rekomandimeve te prodhuesit.

m 2,2t5.00 4.00 € 8,850.00

2.4.2

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave te

polistirenir te ekpanduar EPS ne re giirha kthinat e

mbrendshme te objekd! me trashesi t=2.5+2.5 cm. Keto

pllaka vendosen per izolim termik dhe alcustik sipas

dealeve dhe udhezimeve te prodhuesit

I
2,21 5.00 3.00

i

€ 6.645.00

PUNET E NIYELIZIMIT € 1s,s05.00

PUNET E OYSHEMESE

25

Furnizimi dhe vendosja e lamjnatit te kualitetit te larte pa

nyie ne kthinat e parapara me projekt. Laminati duhet te

iete i pershtatshem per perdorim ne objel<te publike me

shkalle te larte ce abrazionit dhe pershkueshme.ise se

ujir. Panele me madhdsi 2450x188 mm,2450x290 mm,

2450x590 mm (apo tierer te perzSjedhur nga orSani

mbikqyres), me trashesi te LAMINATIT t= l2 mm 16

rrasha nditur, nE njE sipiirfaqe til p€rgatitur, te Pastruar

dhe rE thad. Ngiitia e laminatit te behet siPas

rekomandimeve te prodhuesir Ne cmim te kalkulohen

edhe llajsnet perimetrike nga druri. Perzgjedhja e

teksrures se parketit te behet siPas rekomandimeve te

organit mbikqyres

m | ,5 t5.00 t5.00 € 71.775.00

7.5.7

Fu.nizimi me material dhe mveshja e dyshemesii sii

HOLLEVE, KORIDOREVE DHE TERASAVE me pllaka

porcelani tii paglazuara me dimensione' me ngiyrE dhe

reksruri: tii pajrcaktuar nta organi mbikqyrds. Pllakat

duhcr tii jenii rezistenre ndaj rriishqities min.R 12,

rezrstence ndaj ndryshimeve tii remperatur6s, Tezrsrente

ndaj nSricave, me shkallE tE vog6l t6 thithies s€

laS6shtisii, rezistenre ndaj abrazionit dhe ti!

piirshtatshme piir frekuentim tE madh me kiipucii nii

ambiente publike, rezistente ndai kemikalieve dhe ndaj

krijimit rd njollave.

Ngjitja e pllakave tii biihet me ngiitiis kualitativ fleksibil

dhe hidroizolues me fuga tii giera 4 mm. Masa pilr

mbushjen e fugave duhet tti ietii kualitative, fleksibile dhe

rezistente ndaj uiit. Ne cmim rii Pdrfshihen listellat

kendore nga alumini si dhe izolimi ifugave punuese me

silikon sanitar rezistent ndaj mykut.

IN 458.00 18.00

(

\

I

€ 8.244.\ 0
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2.5.3

Furnizimi me malerial dhe mveshja e dyshemesE se

banlove dhe kuzhinave me pllaka ri! paglazuara qeramike

me dimensione 45x90 cm, me ngjyrii dhe telGturii tii

piircaktuar nga organi mbikqyrEs. Pllakac duhet tii jenii

rezistenle ndaj rriishqities min.R 12, rezistente ndaj

ndryshimeve 16 temperaturEs, rezistente ndaj ngricave,

me shl<alli! tii vogtil ti! thirhies si! lat6shtisE, rezistente

ndaj abrazionit dhe te pirrshtachme piir frekuentim tii

madh me k6puci! ni! ambiente publike, rezlstenre ndaj

kemikaljeve dhe ndaj krijimit tE njollave.

NSjitja e pllakave td b6her me ngiitAs kualitativ fleksibil

dhe hidroizok-res me fuga tE giera 4 mm. f4asa pilr

mbushjen e fugave duhet tai jelii kualitadve, fleksibile dhe

rezisrenre ndaj uiir. Nd cmim tii perfshihen listellat

kiindore nga alumini si dhe izolimi i fugave punr-rese me

silikon sanitar rezisrent ndai myl<ut.

7
285.00 18.00 s, r 30.00

PUNET E DYSHEMESE € 36,099.00

2.60 PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

1.6.t

Furnizimi me marerial dhe mvesh,a e shkallEve tE brendshme

me pllaka traniti t6 poliruar:

- shkallet E BERTHAMES:

shkelaser - 30.0 x 130 cm dhe trashdsi 2 cm

Ballorer - 18 x 130 cm dhe lrashEsi I cm

Cope - 96 cope (60 m2)

Pushimoret me lrashesi 2 cm.

Ngliria tE bdhet me llac tA cimentos me trash6simin.2 cnr.

Basamaker qE zbresin nta pushimoret tE zgaren nA tErE

gat6sin6 e pushimoreve n€ vii€ tE drejt€. Nd Cmim t€

pErfshihet edhe punimi i cokll6s s€ shkall6zuar n8a pllakat me

lartilsi I 0 cm dhe lreshaisi I cm. Ngiyra d h e rekstu ra e pllakave

nt t05.00 45.00 € 4.725.40

2.6.)

Furnizimi me material dhe myeshia e mureve ti! nyieve

sanirare ne vendet l<u jane re demtuara pllakat me pllaka

te njejta me pllakat ekzistuese .

Ngiitja e pllakave t6 b6he! me ngjitiis l<ualitativ flel<sibil

dhe hidroizolues me fuga ta gjera 4 mm. flasa Per

mbushjen e fugave duhet tii jetd l<ualitative, fleksibile dhe

rezistente ndaj uiit. Nii Cmim tE pilrfshihen listellat

kindore nga alumini si dhe izolimi i fugave punuese me

silikon sanitar rezlstent ndaj mykut.

l
t8.00 € 3 t0.00

lnvestitori:
Komuna Prizren

ffiIE/A
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7.7.)

2.6.3

Furnizimi me material dhe pLrnimi I fuges se pllakave ne

muret e nyieve sanitare me fuge te Bjere -4 mm. Ne

cmim te kalkulohet edhe pastrimi final I pllakave.

Nglyra e fuges duhet te iete adekuate per pllakat e

vendosura.

i
m 585.00 2.00 r,370.00

2.61

Furnizimi me malerial dhe mveshja placove, rampave dhe

shkalleve te jashtme te obiekrit (hyriet ne obiekt) me

pllal<a graniti me sip6rfaqe t€ vrazhd€/t6 flakiiruar,

trashiisi 2 cm. Ngjitja td b6het me llag tii gimentos me

rashesi min.2 cm. Nd gmim td p6rfshihet edhe punimi i

cokllijs s6 shkallEzuar nga pllakat me larriisi l0 cm dhe

trashiisi 2 cm. Ngjyra dhe tel<stura e pllakave tii

pircaktohet nga organi mbil<qyr6s.

l
25.00 65.00 t,690.00

PUNET E QERAHIKES DHE GRANITIT € 8,595.00

2.70 PUNET E SUVATIMIT DHE NG,IYROS,IES

7.7.i

Furnizimi me material dhe suvatimi i mureve tii

mbrendshme dhe tavaneve ne te Biitha niveler me suva

te gateshme, ne pozicioner l<u mungon suvatimi. Te

punohet sipas standardeve duke perdore shtresat e

nevojshme, te perdorer rrje@ Siare suvatimir si dhe

l<endet adekuate.

Ne cmim te kalkulohet edhe punimi i kendeve ne meter

lineare.

7
145.00 €

7.7.2

Furnizimi me material dhe fasadimi i mureve lai

mbrendshme dhe tavaneve me fasade te gatshme me

granular !e imet. Te punohet sipas standardeve duke

perdore shtresat e nevojshme. te perdoret rrjete t,ate

suvatimit si dhe kender adekuate.

Ne cmim te kalkulohet edhe punimi i kendeve ne meter

lineare.

m 8.785.00 300 26,355.00€

Furnizimi me material dhe ngiyrosia e mureve ce

mbrendshme dhe plafoneve tii objektit me ngjyrii dy

komponentale (duke p6rfshi16 edhe lyerjen paraprake

me "Primer" adekuat) tii karakterisdkave si viion:

-Rezistenca ndaj grrleries 3

Norma EN 13300

TN 8.785.00 I .80 r5.8 r3.00

PUNET E SUVATIMIT DHE NG'YROSJES

-RENOVllvll I OBJEKTIT BANESOR B+P+4 /KULLA 4/ ne Petrove, Prizlen; parc. nr. 00127-8

5.00 725.00

€ 42,893.00
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ffiIEA'
2.8 PUNET E ZDRUKTHTARISE

DYER DHE DRITARE NGA PVC PROFILET

Furnizimi trasnporti dhe monrimi i dyerve dhe drltareve nga profili i plastil<ds (ngjyra e bardhii).

Profilet dhe mekanizmi moniues tii jelii prodhim i vendeve ti! BE-st!.

Te kompletohet me mekaniziim , bagllama dhe doriiz p6r hapje dhe mbyllje.

Hapje normal me gomi! perimerrike pEr mbyllje hermerike. Hapesira per xham rc dyfisht min. 26

mm. (ku eshte i parapare me skema).

Dere tA kualitetit tii lartii A I

2.8.I
DW-O I

750t2s0
coPe 1.00 € 350.00 +: 350.00

2.8.1
DW-09

9A1240
coPe 3.00 € 2s0.00 €

2.8.1
DW-08

150/200
cope t.00 € 300.00 € 300.00

2.8 4
DW-03

270t270
coPe 4.00 € 700.00 2,800.00

2.8.5
DW-04

120t270
coPe 2.00 € 500.00 € 1,000.00

W-06/niekraheshe/

I00x80 cm
coPe 6.00 € t20.00 € 720.00

W-07/dykraheshe/

200x80 cm
coPe r.00 € 200.00 € 200.00

2.8.8
W-01/niekraheshe/

l00xl40 cm
coPe 3.00 € 160.00 € 480.00

La.9
W-02/dyknheshe/

l40xl40 cm
coPe r .00 € 250.00 € 250.00

2.8.r0
W-03i dykraheshe/

140x220 cm
cope r .00 € 150.00 € 350.00

2.8.1r
W-04/njekraheshd

80x220 cm
coPe t.00 € 250.00 € 2s0.00

MEKANIZMI I DYERVE DHE DRITAREVE NGA PVC PROFILET

Furnizimi [rasnporti dhe montimi i mekan;zmit Per haPie dhe mbyllje te dyerve dhe dritareve

ia5hcme.

Te l<ompletohet me mekaniz6m , bagllama dhe doriiz p6r hapje dhe mbyllie.

Hapje normal me gomE perimetril<e pdr mbyllje hernretil<e.

(

\

28. r2
W-0li niekraheshe/

l00x 140 cm
coPe 67 .00 40.00 e 2,680.00

2.8. t 3

W-02/dyl<raheshe/

l40x 140 cm
coPe 39.00 40.00 € t,560.00

7.8.t 4
W.03/dyl<raheshe/

I40x220 cm
coPe 9.00 40.00 € 160.00

2.8.15
W-04/n jel<raheshe/

80x220 cm
coPe 49.00 40.00 1,960.00

2.8.t6
W-05/n jel<raheshe/

60x I 40 cm
coPe 40.00 400.00

7.4.17
W-08/n jel<raheshe/

240x200 cm
coPe 4.00 40.00 r50.00

/

/

/

t'

/

v

/

/

'/

V

/

/

/

U
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DYER TE BLINDUARA NE HYRJE TE BANESAVE

Furnizimi me material dhe montimi i dyerve te blinduara nga materiali istruktures l'4erali izinkuar,

me panel te mbrendshem nga fletet e galvanizuara dhe me barriera celil<u re ndermjetme. Dera

duhet ti plotesoj keto specilika:

- lzolimi ternil( 1.501<

- lzolimi akustik 35dBa

- Brave me 3 pistona

- Sy magiik

- Veshje me MDF 8 mm dhe shul te siperm

- Akesoret per hapje dhe mbyllie

2.8. t8

D-05

t00/2 r 0
cope 3 0.00 € 350.00 € 10,500.00

DYER NGA DRURI

Furnizimi me malerial dhe vendosja e dyerve NGA DRURI

-Krahu i deres me trash6si 40mm

l4ateriali: Dru I kualitetit tE laft€ I<ategoria Al

Mbushia: Fiie minerele MAT, e t6r6 sipErhqja e mbuluar me ngjitiis, izolimi termik bazuar ne

rreguloren DIN 5251 9 (UT= 1.3 W / m2K), l(orniza standarde Dru I 5-30 mm, shtrese standarde

e biird me super dekor, Super-Color, Super-l''lulti Color.

Te Kompletohet me dorezii alumini me pllakdz pBr objekte publil<e dhe baSllama standarde piir

obiekte publil<e (vario Door "Europa')

2.8. t9
D-06

901210
coPe € 180.00 € 16.200.00

).8.14
D-07

70t210
cope € t70.00 € 5. t00.00

DYER EMERGJENTE

Furnizimi me material si dhe moncimi i Dyerve Rezistente ndaj ziarrit me kohezSiatie prej 60 min.

- KORNIZA E DERES - Nga te tri anet e punuar nga celiku me trashesi 1.5 mm. Duher te l<ete

mekanizmin e inreSruar per mb/llje te rregullt te deres.

- KRAHU I DERES - me rashesi 60 mm, e punuar nga dy shtresa te jashtme nga celil<u me

rashesi 0.8 mm. ndersa piesa e mbrendshme e mbushur me material io te ndezshem dhe me

densitec shume te larte.

- MEKANIZI'1|/AKSESORET - Mbyllia me celes, bagllamet me suste per te rikthyre deren (mbyllur

krahun). Pllakat perforcuese per vendosien e dorezes antipanil<. Purhidis gome termoekspandues

me rashiisi 28 mm piir puthitle shtese dhe mii tii mirii.

- NGJYRA - Ngjyrii mbrojt6se me bazd uiore (ekologiike). Ngiyra te percaktohet nga organi

mbikqyres-

l- 
PESHA - Pesha e dyerve me koeficient 60 min duhet te,eEe min. 35 kt/m2.

l- 
CERTIFIKIMI - tE cercifikuara sipas srandardit mii t6 fundit ti! Bashkimit Evropian EN I 634- |

lCertifikimi nga CSl, Organ iAkredituar ndErkombiltar piir kiitii sel<ror.

lNe cmim te kelkulohen edhe te gjithe aksesoret e nevojshem

2.8.2r
D-04

r 00/2 t0
coPe 6.00 € 400.00 € 2,400.00

€ 48,770.00

-lnvestitori:

Komuna Prizren
ffiIEJA
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2.9 PUNET E FASADES

)..9.1

Furnizimi me material dhe punimi i fasadiis se demtuar

Shresat e aplikuara ianii:

-grund baza

-ngiites,

-rr,eta rabic,

-fasada me granul€ 2mm e ngiyrosur - ipet e gatshme,

material i klasit te pare.

t32.00
) € 10.00

PU NET E FA,SADES

1,320.00€

2,t PUNET E NDRYSHME

,12.002.t0.t

Furnizimi me material dhe punimi i gardhit te shkalleve

ne shkallet e mbrendshme te berthamave dhe shl<alleve

tera. Gardhi dr..rhet te jete ne parapet prej I l0 cm dhe I

punuar nga shufi-at metalike- mbajlesat 42mm si dhe

dorembajtesi po me te nieiten madhesi kurse hapesira

ne mes te jer i punur po ashtu nga shufra meilike.

Gardhi duhet te iete i mbroilur nga korozioni dhe i

ngjyrosur me ngiyre metalil<e . Ne gmim duhet te

perfshihen edhe shangimi dhe fiximi igardhit.

50.00 2,100.00€

PUNET E NDRYSHME € 2,100.00

REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM

9,524.00€Lt PUNET E DEMOLIIlIT

I. PUNET PREGADTTORE DHE DEMOLUESE € 9,524.4O

t,375.00€2.1 PUNET PARAPREGADITORE

PUNET E H]DROIZOLII"IIT t,425.00€

400.00€2.3 PUNET E I.,lURATIMIT

t5,50s.00€2.4

16,099.00€2.5

PUNET E NIVELIZIMIT

PUNET E DYSHEMESE

8,s95.00€7.6 PUNET E QERAMIKES DHE GRANITIT

42,893.00€PUNET E SUVATIMIT DHE NG]YROSJES7.7

48,770.QO€PUNET E ZDRUKTHTARISE

t,320.00€PUNET E FASADES

2, t00.co€PUNET E NDRYSHIYE2.10

I2. PUNET RENOVUE

REKAPITULLIMI TOTAL ME FAZA

I 68,005.@€A AR'(ITEKIURA

INSIALIMET ELE]<TRIKE,al 3 t,3 I 2.q'E

I NST ALI MET H I DROSANIIARE 54,630.7D€IU&K

35,968.4D€,NSTALIMET A4AKINERII(EIt

trTEAlnvestitori:
Komuna Prizren

t/

/

,/,
t/

/

/

4
y/
yt

t]

t
,^/,

,/

.RENOVI[II I OBJEKTIT R B+P+4 /KULLA 4/ ne Petrove, Pnzren: parc. nr.00127 B Page 10 -10

€ t,320.00

m

Shuma

2.7

7.9

€

168,006.00€

Sh uma

289,9 t6.20



Nr. Poz
I.SHP D

Nj6sia Qm Totali€

1
Furnizimi dhe montimi ikabllove energjetike PPOO,
Y 4x24mm

n-r 100 600.00

3 Furnizimi dhe montimi kabllove energjetike NYy-J-sx10mm,,Cu m 6.00 2100.00

4 Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetjke NYY-J-5x6mm,, Cu m rc0 500 500.00

4 TN 100 4.00 400.00

5
Porosia , furnizimi dhe montimi i gypit te b'rir.jezuar PVC @

160mm.
m 100 010 10.00

6 Porosia . furnizimidhe montimi igypit te b(inj6zuar PVC U40mm m 1000 0.10 r 00.0c

7

Fumiz,mi dhe montimi i regallit metalik PNK me dimenzione

20x6cm nga elementet e zjnkuara per shtrirje te kabllove te

tensionit te ulet, td pdrfshihen edhe elementet lidhese dhe

mbajtese dhe pdrforcuese.

m 70 2.00 140.00

Totali l: 3B 50.00

N r. Poz II. TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE Njesia Sasia 9mimi Totali €

l

Furnizimi dhe montimi iitabel6s shpArndardse elektrike tE

njehsoreve KSHE-NPl,SHB me mbrojtie 1P65, tE iet6 i punuar

nga llamarina me trashdsi 2mm dhe e mbro.itur me ngjyrd tE
plastifikuar, me dimensione'184x170x200, Jakova, me k6to

elemente:

copd 350.00 350.00

Furnizimi dhe montimi i Nddrpreres trepolare me aftesi shkyqese

16 kA dhe rryma nominale te mbrojtjes S00A.Nderprdsi ka

mbroitie termike dhe lermomagnetike.

cop6 I 160.00

cope 1 B0 00

Furnizimi dhe montimi iNd6rprerds kepolare me aftesi shkyqdse

16 kA dhe rryma nominale te mbrojties 200A.Nddrprdsi ka

mbroitie lernike dhe Iermomagnelike.

80 00

set 1 45.00
Furnizimi dhe montimi ishkarkuesve te

mbitensionilZNO 0.5kV, 40kA, 4p

cope 95.00 665.00
Furnizimi dhe montimi i nlehsoreve tre fazor

63A, 2201380, dy tarifor,Makel .

sel 7 20.00 140.00
Furnizirni dhe montimi isiguresave automatike trepolare me

karakteristike veprimi C pdr rryma nominale ln=40A

set 1 30.00 30.00
Furnizimi dhe montimi i Sigureses me Mbrojtjes diferenciale

katgrploare me rryma normale ln=40A dhe rryma diferenciale

ldn=0.03A.

cope 5.00 35.00
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare 1P me

karakteristikd veprimi C per rryma nominale ln='10A

copd 5.00 10 00
Furnizimi dhe montimi i siguresave automatike njepolare 'l P me

karakteristiko veprimi C p6r nyma nominale ln=164

p.l T 50.00 50.00
Materiali i im€t p6rcjelles per lidhje (zbarra, pdrques P/F, papuqe,

kleme, bulona. etj.)

copd 1 200.00 200.00
Furnizimi dhe montimi itabeles shp6rndar6se elektrike pBr

bodrum (T-B), me mbrojtje 1P65,'1000x600x200, me koto

elemente:

cope
Fumirimi dhe montimi I mbrojljes diferenciale dhe mbroitjes

termike katdrploare me rryma normale RCCB In=40A dhe rryma

diferenciale ldn=0-03A.

cope B 5.00 40.00
Furnizimi dhe montimi i siguresa automatike njepolare 1P me

karakteristke veprimi C per rryma nominale ln=164.

PARAMASA DHE PARALLOGARIA.OBJEKTI BANESOR-B+P+4 ( KuIIa 3)

d
/

b/

/

/

/

/

v

v

/

t/

v

/

/

6

Sasia

6.00

350

Furnizimi dhe montimi ikabllove energjetike NYY,J-5X4mm,, Cu.

160 00

45.00

1

40.00



Furnizimidhe montimi isiguresa automatike njepolare 1P me

karakterislike veprimi C per rryma nominale ln-'10A.
cope 6 5.00 30.00

lvlateriali iimet percjellds p6r lidhje (zbarra, perques P/F, papuqe,

kleme, bulona, etj.)
p.l 1 50.00

Furnizimi dhe montimi itabeliis shpiirndar6se elektrike neper

kate {TSH) me mbroitie lP41.me dimensione 550 me 650

tip:FW42ENW1B

cope 35 25.00 875.00

Furnizimi dhe montimi I Llampes per sinializim L lri fazave 22ov

50Hz (11,12,13).
copd 10.00 350 00

Furnizimi dhe montimi lZiles rnodulare cope 35 10.00 350.00

copd 35 20 00

Furnizimi dhe montimi isigureses me lrbrojties diferenciale RCCB

katdrploare me rryma normale ln=40A dhe rryma diferenciale

Idn=0.03A.

700.00

copd 35 20c 70.00
Fumizimi dhe montimi I siguresa automatike njepolare 1P me

karakteristike veprimi C per rryma nominale ln=20A

cop6 300 2.00 600.00
Furnizimi dhe montimi I siguresa aLrtomatike niepolare 1P me

karakteristikd veprimi C per rryma nominale ln=16A

124 2.AAcopd 240.00
Furnizimi dhe montimi I siguresa automalike njepolare 1P me

karakteristikd veprimi C per rryma nominale ln=10A

p.l 1 50.00 50.00

7

Materiali i imet p6rcjellds per lidhje (zbarra, pdrques P/F, papuqe,

kleme, bulona, etj,)

5160.00Totali ll:

t/

l,/

,/

tt/

50.00



1 Furnizimi dhe montimi ikabllove energjelike NYM-J 5x2.5mm,. m 500 1.80 900.00

Furnizimi dhe montimi ikabllove energjetike NYM-J 3x2.5mm?.2 m 6500 0.80 5200.00

3 Furnizjmi dhe montimi i kabllove per ndriqim NYM-J 3x1.5mm'?. nt 4500 070 3150.00

4 Furnizimi dhe montimi i gypit le brinjezuar PVc @2omm. nl 8000 0.10 800.00

p 1 50.005
Fumizimi dhe monlimi i gozhdave te betonit, shiritit metalik te

vrimzuar. gips, etj.
50.00

Totali lll: 'l 0100.0 0

/

/

W

t/

/

,r/

1
Furnizimi dhe montimi ikupit ndriQues LED E-27 60W per montim

ne pllaion
cope 288 500 1440.00

2
Furnizimi dhe montimi itrupil ndrigues LED E-27 60W per montim

ne muri
cope 66 5.00 330.00

E

Fumizim idhe montimi i trupave ndricues 1x8W. emergjent

luminishent per monlim direct ne mur apo plafon, me shtepize nga

polikarbonati, me kapak PMlVlA, me bateri autonome 3h, nga

NiCd me mbishkrimin e ngjitur.Mbrojtja lP 4l.Propozohet apo te

nqiaishem EXIT.

copE 25 800 200.00

a)

Furnizimidhe montimi i truPave ndricues lxBW, emergjent

luminishent per montim direct ne mur apo plafon, me shtepize nga

polikarbonali, me kapak PMMA, me bateri autonome 3h, nga

Niod me mbishkrimin e ngjitur.Mbroitja lP 4l.Propozohet apo le

nglajshem SHIGJET

cope 15 8.00 120.00

Totali lV: 2090.00

Nr, Poz III. INSIALIMET KABLLORE Nj€sia Sasia qmimi Totali €

Nr. Poz IV. NDRISIMI ELEKTRIK Nj6sia Sasia Qmimi Totali€

TO5r.V



Nr. Poz Nj6sia Sasia Qmimi Totali €

1 copd 66s 4.00 2660.00

2 copd 25 125.00

3
Furnizimi dhe montimi i nderprer6sve td thjeshl per montim te

mbrendshem,l64, se bashku me elementet pdrciellese.
cope 75 400 300 00

4
Furnizimidhe montimi inddrprer6sve alternativ per montim le
mbrendshEm 164.

cope 35 5.00

5
Furnizimi dhe montimi i nddrpreresve kryqezor pdr montim te
mbrendshdm '16A. cope 4.00 112.40

6 Furnizimi dhe montimi idetektorit te levizjes PlR, 360",16A 230V copd I 20 00 160.00

Totali V: 3532.00

Nr. Poz VI. BARAZIMI I POTENCIALIT Sasia Totali €

1

Furnizimi dhe montimi j kutiave pdr barazimin e potencialit per

vendosje nd banjo me zbarren per koneksion te perquesve per

tokezim .

copd 12 10.00 120.00

Furnizimi dhe montimi iperQuesil P-F 4mm' :T: 150 100 150.00

J Furnizimi dhe montimi iperguesit P-F 6mm'? m 150 1.00

4 Furnizimi dhe montimi i gypit te brinjezuar PVC Fi 16mm m 2AA 0.10 20 00

5
lvlaterial i imet per purimin e barazimit te potencialit sir unaza pdr

shtrdngim, etj
pl

,1

50 00 50.00

Nr. Poz Sasia Totali €

1

Furnizimi dhe montimi, Central ialarmit td ziarrit konveksional tip

CFP me 8 zona mbroitese dhe mundesi zgjerimi, me le giitha

elementel perciellse , apo ndonje tip i ngjajshem.

copd 1 300.00 300 00

2
Furnizimi dhe montimi, Detektor Optik i lymit me

baz6,konveksional

'10 2C.00

J
Furnizimi dhe montimi, Tasler manua I per aktivizim 16 dhunshEm

te alarmit (pikd thiffese)
cope 12 15 00 180.00

A
Furnizimi dhe monlimi, Sirene e iashteme e a iarmit te zjarrit me

sla alizim te drites
cope 1 20.00 20 00

5
sinjalizim te drites

cope 5 20 00 100.00

6
Furnizimi dhe monlimi, Kablio zjafieduruese e ekranizuar lY(st)Y

2x0.8mm' GR3
m 400 0.50 200.00

Furnizimi dhe cr'rontimi, Gyp ibrinjezuar PVC Fi '16mm tTl 4t0 0.20 80.00

8 Maieriali I imet percjellds per lldhje pl 1 50 00 50 00

I Prog ramimi, teslimi dhe leshimi ne pune I sistemit. pl 1 50.00 50 00

Totali Vll: 1180.00

/

/

{
{

/

/

w

y/

V

,,/ 
,

N

/

; 19ltii'o

V. PRIZAT DHE NDERPRERiiSIT

Furnizimi dhe montimi i prizave monofazore p6r montim t6
mbrendshem, 16A, se bashku me elementet percjellgse

.DroDozohet.

Prize njefazore me mbulese, sd bashku me elementet
percjellese,propozohet ELEKTROKONTAKT ose te ngjajshem.

5.00

175.00

Njdsia Qmimi

'150.00

490.00Totali Vl:

NjAsia qmimiVII. SISTEMI I ALARMIT TE ZJARRIT

cope 200.00

Furnizimi dhe montimi, Sirene e brendshme e alarmit te zjarrit me



1
Furnizimidhe shkirja e kabllit UTP cat.6e prej prizes deri ne

bllokun komutues te kaiit.
m 950 0.30 285.00

m 800 0.302
Fumizimidhe shtjrja e kabllos RG-6 prej qdo prize derite vendi I

komutimtit.
240.00

cop6 25Furnizimidhe monlimi I prizes se TV se 6.00 150 003

cop6 25 5.00 125.00Furnizimi dhe montimi i prizave RJ45 me kapak kunder pluhurit.4

copd 25 s00 125.005 Furnizimidhe montimi i prizave RJ'11 me kapak kunder pluhurit.

copd I 110.00 '1 10.006
Furnizimi dhe montimi I Rack 19", 6U me furnizim, prjza te

ra, ventilator me termostat, cable managemenl.inkorporua

rn 1500 0.10 150.00Furnizimi dhe shtrirja e GyP ii257
p.l

,1

50.00 50.008 Materiali imet lidhes I pa specifikuar

1235.00Totali Vlll:

/
/

/
/

//il

TOSr-v

VIII. TELEFONIA, GITOFONISE, ry-KABLLOVIKU NjEsia SasiaNr. Poz Qmimi Totali €



N IINTER FON Qmimi Totali €

Furnizimi dhe montimi, Paneli Primar (Loudspeaking unit ready
audio front anel copd 1 300.00 300.00

2 copd 1 11000 1 10.00

3 Furnizimi dhe montimi, Burim ifurnizimit (Audio Power Suply), cope 1 250.00 250.00

4
Fumizimi dhe moniimi, Paneli sekondar (interfoni i baneses-

Allantico door hone UTD 1133, URMET
cope 30.00 1050.00

5 copd 1 50.00 50.00

6 Furnjzimi dhe montimi i kabllove UTP per interfon j'r 450 135.00

7 Furnizimi dhe montimi, Kabllo NYIVI 3x1.5mm'? m 5 1.00 5.00

8 Furnizimi dhe montimi, Gyp i brinjezuar PVC Fi 'l6mm rn 25A 0.10 25.00

9 pl l 50.00 50 00

Totali lX: 1975.00

Nr. Poz X. RRUFEPRITESI Nj6sia Sasia $mimi Totali €

1 Fumizimi dhe montirni ishiritittd zinkuar Fezn 20x3 mm 450 2.AA 900.00

J Furnizimi dhe montimi i gypave per tokzim (sondave) 3m copd 20.00 120.00

4 Furnizimi dhe montimi mbajtsave te shi.itit per montim nd kulm L cope. 250 1.00 250.00

5 Furnizimi dhe montimi mbajtsave td shiritit pdr montim ne kulm T cope 200 100 200.00

6
Furnizimi dhe montimi ipranuesve td rrufepritsit nga shiriti ,FeZn

25x4 mm.
copd B 5.00 40.00

7
Fumizimi dhe montimi i pllakave kryqzore per vazhdimin dhe

kryqzimin e shiritave.
copd 50 100.00

I Furnizimi dhe montimi i kutiave matese per tokdzim, Matja dhe

punimi i eleboratit .

cop6 6 15.00 90.00

TotaliXl: 1700.00

REKAPITU LIM I

SHPERNDARJA KABLLORE DHE SHTRETERIT METALIKE 3,8 50.00

TABELAT SHP ERNDARESE ENERGJETIKE 5,160.00

llr. INSTALIMET KABLLORE 10,100.00

lv. NDRIQIIVII ELEKTRIK 2,090.0 0

3,53 2.00

VI BARAZIMI I POTENCIALIT 490.0 0

vI. SISTEMI I ALARMIT TE ZJARRIT 1 ,180.00

v l. TELEFONIA, INTERNETI. TV.KABLLOVIKU 1,235.00

x SISTEMI I INTERFONISE 1,975.00

RRUFEPRITESI 1,700.00

/

t/l

v/

rv

/

IJ

/
u/
u

t4/

Njdsia Sasia

1

Fumizimi dhe monlimi, Kamera (Loudspeaking units),UTD i 128,
LJRTUET

Furnizimi dhe montimi, Brave elektromagnetike.

0.30

Material iimdt lidhes.

m

2.00

Nr.

t.

.

PRIZAT DHE NDERPRERESIT

TOTALI



:

PUNET E DHEUT . U'ESJELLESI

1.0

3.0

l. t

32

4.0

5.0

70

2.0

5.0

Trasinri e gypave te ujesillesit te rriecit kryesor dhe shtriria hidranteve si

dhe siSurimi I reperve te rrjeres shte(erore, Ne cmim te kall<uloher

Sieode.ik lvjjave ku do te kalo, rrjeti lUjesjellesit sidhe percjellja

GErmimi me dor6 dhe me makina, dheu dshte ikateg. sa lllt6 dhe lv-ta

nE proporcion 90% dhe lA%. Tehet e kenaleve duhet te S6rmohEn nE

formE t6 rregr.rllt dhe tE p€rpunohet tundi i kanalic Dheu i mihur duhet

ta menianohet larg kanalit nd lar86si min. 1.00 m', kurse me g,6rasi 0,60

Planifikimi i tundit !a lcnalit pas partundjmit tE g;rmimit duke dhAna

rrmien e saktE sipas proiektjt. Llotariqa b6het Pdr I m2 ti siP€rfaqes

reale tE planifikuar.

Furniziml, shcrieria dhe mbulimi igypave me shtresa r6re nen gyP lScm

tabushia dhe mbulimi i kanalit me material turor te pasterc 031-063 
m,

Depordmi i dheut t6 tepart pas mbushies se kanalit, me nSarkim dhe

shkarxrm nE vendin ku e cakton orSani mbikqyris.

r00.00

100

g€rmimi me makina 90%

600 l0

t6 80.00

104

50 2.

50.0

60.00

50 50

50.0

5

ngieshur

paushall I

m

nC shrresa 20-30 cm.

mr 20.8

anrsh dhe mbi typ Iscm, sipa5 detaiiE ne projekr.

e punimeve me ihslrumenr gieodezik.

germimi me dore l0%

Pasrrimi i terenit SjatE tras€s

GYPAT E U,|ESJELLESIT

/

/

/

/

turnizimi dhe montimi itypave Gypat PE - Xa te klasil te Pare duke

perfshire dhe td ditha p,es€t e nevo,shme fazooike. Pagesa b6het PAr I

m'te 8ypit r€ montuar komPlet. Ne cmim te llotariret resEimi dhe

deafektini rrjetic.

8.t i'rje Pex uii lftoht: @16.r,.r, (112")

8.2 GvPi uie Pex uii I ngrohr : @ l6 mm (l/2")

Gypi uie Pex uii I ftoht O 20x2.8 mm (3/4")

8.0

8.4 GyPi uje Pex uji I ftoht: @ 26x1.5 mm (l

Gypi uje Pex uji I ftoht: @ 32x4.4 mm (5/4")

9.0

8ler,a dhe montimi i GyPi FeZn te cclikut t6 zinguar !e rreitit te

hidranreve per profrlet e projektuara, duke P€rfshire ta $itha PjesEt e

nevojshme fazonil(e te duhura per lidhie izolimi rermik (Aramaflex) I

gypave, shqyrtimi ne shtypie dhe dezifektimi. Pa$sa bEher PEr I m' tE

g)pit tE montuar komplet.

9.t DN@65mm

2400 t5 r600.00

2100.00

t-/

m' 1400

.; - irso

t.s

t.8 t510.00

) t50

50 1.5

komplet m' 4850 c.l

100.00

t25.00

485.00

8.5

8.8

t00 400.00

-. E9
',t!

W

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E INSTALIMEVE HIDROSANITARE PER

oBJEKTIN: OBJEKTIT BANESOR B+P+4

/ KULLA 3 NE PETROVE. PRIZREN

lzolimi Armatl€x per GyPa

I

N.r. IPERSHKRIMI Ni.M, 9mimi € shuma €

100



r0.0

tc 
j

t0.4

t0.5

r2.0

i 3.0

Elerja dhe montimi jGypi te polielilenit "HD PE" PE-X, pp-R IOO pN 16

bar per furnizimin e rrjeur Ee 
'rjesiellesir 

dhe re hidranreve re duke

pdrtshir€ tA tjitha pjesEr e nevojshme fazonike PaSesa bAhe. pEr I m, tE

gypar t€ montuar komplet.

DN@6lmm m'S05
m'204

2s0.00

80.00

30.00

900.00

i25.00

250.00

I
e! 3i9ry
Dl!94-. t0 3

Furnilmi dhe montimi i kutiye shperndarese 50x50cm me te dirha
p,esete perciellese duke perfshire edhe kolekrore( e ujir te nxher dhe te

ftoht dhe konektor€t € t/pave re uiit ae nx€ht dhe olir !e ftoht d'lke

perfshire ce ditha pieset e nevojshme tuzonike Pagera bdhet pEr cope re

l(utive te moncuara kompl€t

Fornizimi dhe mondmi ikutive kryesore shperhdarese nga mareriali

meraliL te zinkuar ose plastifikuar me dimesnione l20x80cm me a€ Sjitha

pjese( perciellese duke perfshire dyerr e kutise me pjese re xhamic dhe

perforcimin e sai .Pagesa b€het pEr cope te kutive l<ryesore 16 monrua.a

komple!.

Furnizimi dhe montihi I I fre,oentorit me pompe automatike per

mbajrjen l(onstare ae shq/pjes se uiit te klasir te pare ce prodhuesve

adekuat dhe kapacier te kalkuluar per n/iet sanirar€ me Ee girha pieset

fazonrke Pegesa bihec per r(omplet pozicionln cE montuar.

copE l0 l0

250

5 85

./

,\/

d

PUNET E INSTAL, TE HIDR. TE BREND

14.0

Furnizimi dhe montirni I hidranaeve tE hurit me td dtha piesEr e

nevoishme f?zonike ta cilat 5hdrbe,n pEr montim te hidrantir tE

brendsham( T- 2", Vrlvol fluturake 2", kthesE ti :inguar O 2 ln"l 9O")

ra cilEr mund vendosen brenda nd murE os€ iashra aijd varEsishr n8a

pozjta e tiiE, hidrantEt e murit kan6 dim€nsione : 50x50x15 cm sipas

detaiit ne projekt.

l5c 900

PUNET E INSTAL- TE HIDR. TE 

'ASHTEM 

OHE 59

15.0

t6.0

Furnizimi dhe montimi I hidranteye t6 iashtem @50mm si dhe paisja e

L/qies se kycie ne rrietin e hidranteve me ce githa PiesEt € nevoishme

fazonike re cilat sh6rbein par montim hidrantat e jasht€m

2C0 200

.10Fu.izmi dhe montimi I 59 apar.teve l(Urder ziarrit 6 240

cope

puruEr e rrusrertmrT TE u,|EMATESIT

t7.a

t 7.t

18.0

Furnizimi dhe mootimi i uiEm:tasit te kualitecit cilesor me lidhi€t

perkares€ fl8a prodhu€si, ne gmim .e lloSarite,r holinderat. dy valvola dhe

Puhimi I pusetes se uiEsiellesit n8a BA me dimesnlone 2.0x2.0x1.8 me

mure me trashesi 20cm me pllaken bazamentit dhe pllaken e mbuleses

me hapie per kap:kr-rn e pusetes dhe shakllet tE Sjitha Pies6t hzonike

duke e perfshi edhe mby!lesin qendrore .sipas detalit n6 proiekt.

3t 2480.00

150 t50.00

re ci itha pjcsdt hzonike per funksionim ce uiematesit-

DN @20mm uiematesi banesave

PUNET PER KYQIEN NE RRIETIN E UJ ES.

19.0

20.0

2t.o

Kyqja nE rrjetin kryesor€ pEr hidrante O63mm ditha Piesar e nevoishme

fazonike.

Kyqja ne rrietin kryesore r€ uiEsiell6sit @63mm t,itha piesEt e neyoishme

fazonike.

00 t00.00

t00.00

50.00Tesrimi I rrjerir te Uiesieliesir

t00

50.00pausha{l

\g
fl,i
'F:'';

I t.0

,/

i./

E 15,939.00



1.0

2.0

l0

40

5.C

6.0

7.0

2.t

)..2

Irasimi e typave te l..analizimit fekal , si dhe si8urimi I reperye te rrjeres

shteterore, Ne cmim re kalkuloher arasimi deodezik lvijave ku do te

kaloj rrietit te kanalizrniit feka, si dhe percjelli! e punimeve me

instrumenc $eodezlk.

Cermimi me dor6 dhe rhe makina. dheu Eshra ikateS. sE llt-t6 dhe lv-t6

n6 proporcion 90% dhe l0%. Tehe! e kanaleve duher ti tarmohan nE

forme td rreSullt dhe td parpunohet filndi i kanalit" Dheu i mihur duhet

te menianohet larS knnalit na largesi mln. 1,00 m'-

- Girmimi me makina nE rhellEsini mesatare ti kanalir deri nE 2.5 m',

kurse d6rEsia yarer n8a prolili (@) ityph.

ZgjErimi dhe thellimi ne vendet e puse(ave. Zgierimi b;her p€r nga 50

cm dhe rhellimi p6r 40 (m, n6 dy mer6r gjardsi kol. 2 puseta

Planifikimi i fundit t€ kanaliE pas perfundimir 16 garmimit duke dhEnd

ramien e saktd sipas proiektjL Llogaritja b€her pir I m2 t6 sipdrhqes

reale c! planifikuar.

Furnizimi, shtrieria dhe mbulimi igypave me shrrese rere re imer nen

gyp anash dhe mbi 8yp, sipas de.aik ne proiekL

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material Suror re pasrerr 031-063

duke e ntiesl.ur ne shcresa 20-30 cm.

Deponimi i dheur rd tepdE pas mbushjes sd l(analit. me nSarkim dhe

shxarkim nd vendin (u e cakron ortani mbikqyras.

r00.00

tla

7

2 60

50 t00.00

?-1 | 20.00

t0€ 540.00

ll.2 t56.00

50 ).

5

jq

m,

n7

360.00

20.00

S.rmimi me makina 907"

gdrmimi nre dorE l0%

PUNET E LATIT4IT

8C

Perforcimi i pies6ve andsoreve t€ l€nalit mbj rhellEsind 2,00 m'. M€

perforcim oblitativ pErtjale ras6s. Organi mbikqrrds b6ne konrrolimin

e parforcimir dhe 8iate t€rmimlt iep urdhera pune pEr garmim te kanalit

dhe montim- Gji(hashtu organi mbikqyras ben€ vlerEsimin e

shpenezirfleve p6r punEt latuese. TA nieit t kallupe shfD'tazohen katAr

her6.

t0050

PUNET E BETON. DHE BET.ARME

,fl
stv

/

/

Pdrpunimi i fundit tE puseces kontrolluese me beton te armua. rrjete

O8l15ll5.m dhe me beton f'1B-20 (pdr krlerien e kinetave). Trashesia

(larresia) mesa.are e fundiE 6shte 30 cm. K€to tunde shErbejne si baze

per vendosien e unazave l. Satrhme montuese nta betoni 01000 mm,

kurse diamaterin e kanE 1.300 mm.

turnizimi dhe ndErtimi i unazave montuese tE beronic me shPua.jen e

shprastirave pdr vendosjen e gypave ta kanalizimir fel(al dhe atij

amosferik, lidhja e Sypave me llaq rimentoje. Par secil6n pusete 6sht6 e

nevoishme t6 furnizoh€n unazat e prerjes l(onstante O 1000mm dhe

nta njd unaze ne forme td konit (@ 1000 mm ne O 700 mm) nE pjesEn

e ngushtd re 6 cjlit montohec korniza me kaplkun e rarrde, shkunohet

sipas nevojEs ne va.shmarr rE ndrysl'imk te lartasise sb pusetes. Erhtb e

nevojshme tE fu.nizohen unaza nA formE ta konit dhe me formE

6.76 t5 r01.409C

t0.0

5

l
r0

/



t0. r

t0.2

a) unaza nA forma te koni. (tc kanalizjnrir fekal dhe ujembledhesve

- re bodrumh)

b) me prolil konstant (te kanalizimir fekal dhe uiembledhelve te

bodrumlt)

5Lr 200.00

200.00

r'
20 t0

/

/
/
t/

4,0 PUNET METAL PUNUESE

I t.0

|.t

12.0

Furni?lmi dhe montimi ikapakave te hekurtE. plr ntarkesa rE rEnda

komunikacioni @ 70O mm, tipi RP 252, me kornizd. irnndd 160 k8.

Kornizen duher betonuar nii unaze ra betonit MB-25 me dimension

ShkallE. nE pusea

Furnizimi, transporti dhe ndErtim montimi i shkallEve ta hekurra O 25

mm nii murin e pusetds. Shkallat td vendnd6rtohen ne cdo J0 cm me

ndyrosje kundEr korozioniL Lotaritla me copE

t20 480 00

52 250 00

4

5

puseta e kanalizimit iekal

0,25x0,25.

PUNET E GYPAVE

3.0

t4.0

t60

t7.a

t5.0

t8.0

19.0

rl.l
13.7

r31

13.4

t3s

13.6

t 3.7

l4.l

14.2.

14.3

Furnizimi dhe monomi i S/pav€ PESNS Polypropyleni (PP) p€r insralimin

e l(an?lizimit duke p;rfshira te giitha pieset e nevoishme fazonil(e dhe

mbaFeset e typit. PaSesa bahet p6r I m'tE typit EA moncuar komplee ne

sasi jane re perfshiri edhe typar e uimebledhesave te bodrumiL

PVC

PVC

O75mm

o ll0mm

PVC o 50 mm

PVC o 125 mm !00
s90

169

ls0
60

t00

l60
t00

l

5

!
I

10.0

15.0

IO

t00

450.00

reo

400.00

Fvq

PVC

omTT
o 200 mm

T
20

00

CC

00

560.00

480 00

300.00

t0.00

r80.00

50.00

100.00

Furnizimi dhe monalmi i revizorave nE vertikalet kanalizimit ta ciEc

v€ndosen si pais,e na venil<alet e kanalizimit dhe q6 sherbein rastin kur

gypat bllokohen n8a maEerialet e ndryshme, Pir debllol<imin e kanalizimir

n6 kto paisje duhet td vendosen siPas der:lit ne Projekt

PVC o 250 mm

o lr0mm

o 125 mm

o 160 mm

Fu.nizim: dhe montimii uidmbl€dhesve G brendlhim a/b=15/15 cm; DN

7S

Furnizimi dhe montimi i uiembledhdsve cE brendshAm a/b=15/15 cm; DN

50

Furnizimi dhe montimi i ujdmbledh&ve te brendshim :/b=20/20 cm; DN

I l0 te bodrumir

Furnizimi dhe monEimi i l(ol(Es s6 airimit o 160 (ventilimit ) e cila

do vertil(ale Ea kanalizimit sipas deralit n6 Proiel(t

Tesdmi i rrietit le kanalizimit fekal

7A

48

8

8

:0

12

r99

15.0

20.0

120.00

t60.00

5

paushill

t4/

I

coPe

cop€

cope

t0.0



PERSHKRIMI IPUNEVE emimi€
Trasimi e t/pave te kanalizimit a.mosferik , si dhe sagorimi I reperve re

rietes shaeterore, Ne cmim le kalkuloher trasimitleodezik I vijave ku do

re kaloj rrietit re kanalizmiit rrmosferik si dhe percjellja e punirneve me

insrrument deodezik.

50 0 500

G6rmimi me dora dhe me makina, dheu 6shrE il(aret. sa lll-td dhc IV-te

oE proporcion 90% dhe l0'/". Tehe{ e kanaleve duhet te 86rftoh€n n€

formE tE rregullt dhe.E ptrpunohet tundi ikenalit. Dhe! i mihur duhetr

t6 menjanohec lart kanalit n6largEsi min. 1.00m'.

. Girmimi me mal(inr nE thellesind mesatare tE kanalit deri nE 2,0 m,

kursa dArEsia varet nta profili (O) i g/pi!,

imi me makin€ 90% t00

l0

5 500

t00SE.mimi me dore l0% t0

ZgiErimi dhe rhellimi nA vender e puseBve. Zgerimi bEhet p6r nga 50

cm dhe rhellimi pdr 40 cm, n6 dy merer datcsi kol. 2 puseta
2.38 l0 864

Planifrkimi i fundit Ee kanalit pas pErfundimit (6 garmimit duke dhEn6

ram,en e sakrE sipas projektil Llotaritia bahet per I m2 re sip6rhqes

reale tE planifikuar

Furnizimi. shtrierja dhe mbulimi i gypave me shrres6 rEre dhe zhavori,

sipas detallE ne proiekl

50 l t50

14 t0 210

l.4bushla dhe mbulimi i kanalit me material turor re pasten 031"061

dul(e e n8jeshur nE shtresa 20-30 cm.

Deporrimi i dheur 16 tepart pas mbushjes sa ,Gnalit, me ntarkim dhe

shkarkim nE vendin ku e cakron orgni mbikqyris

86 l0 850

3 t.2 5 156

Furnizimi dhe montimi i typav€ PESNS Poiypropyleni (PP) pEr instalimin

e kana'izimit atmosferik dhe ujembledhesave re bodrumit. duke partshire

l. gjirha pj€sat e nevojshme fazonike Patesa b6her p6r I m' te Sypit td
0

PVC O 160 mm 50 l5

iv!
PVC

o 200 mJn

o 250 mm

t0

50

9 27A

15 750

PVC o 315 mm 50 l8 900

Furnizimi dhe montimi i ui€mbledhasve 8,adsor6 te oborrit sipas detalit
7A 2S 500

ne Proiel<r.

N.r-

t.0

2.0

7.1

7.2

1.0

40

50

6.0

7.0

80

8.3

8.4

8.5

8.5

9.0

PUNET E LATIMIT

10.0

Pddorcami ipies€ve anEsoreve c6 k"nalit rnbi thellasinE 2.00 m'. Me

pErforcim obliSativ peryiatE trasas. Organi mbik$T 6s bEne kontrolimin

e parforcimit dhe gatE gErmimit iep urdhira pune p€r SErmim tE kanalit

dhe montim. Giithashtu ortani mbikgyr6s bdna vleresimin e

shp€n6zimeye par punEt latuese. 16 njeitat l€lluPe shfrytazohen katdr

he16.

50 5 250

PUNET E BETON. DHE BET,ARME

/

/

t/

t/

It ATMOSFERIK

N'.M,

f,



Perpunimi ifundit tE pusetes konrrolluese me beton re armuar rrjete

@8llSllScm dhe me beton l'18-20 (per kr/erien e kinetave). Trashasie

(lart6sia) mesatare e fundit asht6 30 cm. Kdto funde sherbeine si bazd

pEr vendosjen e unazave rE garshm€ monruese nta betonj 01000 mm,

kurse diamaterin e kane 1.300 mm.

Furnizimi dhe ndartimi i unazave rnontuese tar betonit me shpuarjen e

shpr.starave pCr vendosien e rypay€ .6 kanalinmit Fel(al dhe atij

acnosferik, lidhja e gyp:ve me llaq fimentoje. Par secilin puse6 eshre e

nevojshme tE furnizohen unazare prerjes konstante O 1000mm dhe

n8a nji unaza h€ forma ta konir (@ 1000 mm na A 700 mm) na pjesan

e ntushtE tai te cilit montohet korniza me kapal(un e rtnda, shkurtoheE

sipas nevojes ne va.shmeri te ndryshimit r€ lartEsise se pusetas. Eshci e

nevoishme !d furnizohen unaza nE formE ra konit dhe me forme

,(onstanrei

a) unaza ne form€ cekoni!

b) me profil konsrant

3.1I 30

50

t0r

100.00

,10 120.00

|.0

t2.0

t7.l

t7.2

PUNET METAL PUNUESE

l].0

il. t

t4.0

Fumizimi dhe mondmi i l(apakeve ta hekur.e, per ngarkesa t6 r€nda

l<omunikacioni O 7Oo m,i:', dpi RP 252, me korniz€. i rdndE 160 kg.

Korniz€n duhet betonuar nii unazE r€ betonit l'48'25 me dimension

ShkallEt ne puseta

Fsrnizimi. transporti dhe ndErdm montimi i shkalleve td hekuni A 25

mm nii murin e puseGs. Shl(allat tE vendnd€rtohen ne cdo 30 cm m€

t50 100.00

t6 120 0020

nSiyrosje kundEr korozronit. LoSaritja me copE.

q,25xq2s

puseta e kanalizinrit atmosferik

tu

ffi,
i/o!:'.ui

- 

!?P"
8

KANALIZMI ATMOSFERIK



OBJEKTET SANITARE
Vereitie: TE Siith! elem!.tet 3.nitare me tE siitha pai3iet pe,<ielEse duhet tE kualitetit 5hum6 tii tart€ dhe sE pari duhet 16

miratohen nsainxhlnt€ri/mbikqyrEsi i proi.ktit.

N.r PERSHKRIMI IPUNEYE Nj.H. gmimi €

1.0

2.0

1.0

4.4

5.C

60

7.4

8.2

KUSHTET E PERG]ITHSHME DHE TE PERBASHKEIA PER PUNET E

O8-IEKTEYE SAN/IARE

Ekzekutuesi i puneye Deveg petshkinit te pozicio eye te puneve ne gmimc

ko perfshie dhe keto kl,sble Ie perboshieror

Punet e obiektcv€ sonitore do te ekz€kulohen aeresisht ne boze Nojektt dhe

dhe rregullo\E ne fugi. Cnimet pershijne te giitho operocionea e punes,

ha himer e moteiolit dhe veglot ndihmese @ ciloti porosh:tfen me narmot

dhe stondordct e punes ne nd.ftjmtori, si dhe horxhimet tjero

Furnizimi, transporti dhe montimi ltuac€s sa WC-Sa prei porcelanir ce

klasit te l-re, po ashcu duhet re perfshihen rE giithi elemenrer e nie WC

tua(keJ, me kapakun per ulie, komplet me kazanin per uie , me typ per

shperlarje O 5/4" dhe manzhete le 8omes, dihrunt re tomes dhe vida re

merin&t me ripl'a. Gliaha5htu ne tmim duhet llogarrar edhe "EK" valvola

per lidhje te kazaniE si dhe nje krua per pa5crim i cili me guacen e WC-se

lidhet permes nie Sypi !e zinktu:r me diameter @ 3/8'. LlogariEja pEr

copi ra komplet pozicionit rd etrekuruar.

Furnizimi, transporti dhe monEmi komplet I lavarnanave nE pjesen me

mbulese te sifonit te shkurtcr, te klasit td l-rE. N6 cmim llo$ritet sifoni I

kromuar, baterija manuale p6r uii ti ftoft€ dhe !e nSrohra kompl€t me

dy "EK" valvola pErforcimi I lavamanir pEr murE. . LlogariEia pEr cope to

lav_amanit ta kompleauar-

Furnizimi, transponi dhe montimi komplet re makinave p€r larjen e

eneve ri klasic ra l-ra. Llotaritja p6r cop€ ra makines per larien e eneve

r! kompletuar.

Furnizimi, (ansporti dh€ montimi komplet lavapjaave me mbulese te

rifonir !e shkufter, t€ klasit ce l-ra. NE gmim llogaritet sifoni I kromuar,

baEerija manuale pEr uil td ftoftd dhe ta ntrohte komplet me dy "EK"

valvola, . Llotaritja pir copi ta lavapja6ve kompletuar.

Furnizimi, transporti dhe montimi kompler te la\rarirqeve Per larjen e

rrobave tE klasit td l-re. Uogariqa per copa te makines per larjen e

rrobave tE kompletuar.

Furnizimi, transporti dhe mondmi kompler kadave. te klasir 16 l-re. Ne

gmim re llo$riter bateriia manuale per ui6 16 ftoft6 dhe tE ngrohtE

konpler me dy "EK" valvola, pErforcimi kadas. Llogariqa Per kad: te

Sigurimi, ransponi dhe vendosja e Pasqyreve duk€ Perfshire mbajceseve

re sapunit. mbaiteser e peshkirit si dhe te rol letres se Siere 20cm.

ElemenEet jane te klasit te l-re nga celiku i kromuar dhe vendosen afer

llavamaneve. l-lotaria ne cope e komplet pozicionil

Fllrnizimi, transporti dhe monrjhi I boilerit te klasit te para me te Sjitha

pjeser percjell€se.

Bojler l0 Liter

Bojler 80 Liter

3 t.00 50.00

copt I 1.00 50.00

10.00 200.00

30.00 00.00

10.00 200.00

t0.00

1550.00

rss0 00

6000.00

1000.00

6000 00

3000.00

I t0.00

80.00

I t00.00

-ir_r 00 t00.00

copE 11.00

1.00 80.00

3 J.00 t00.00

,/

U

/

/r
V

,/l/24,5 90.00G.,ITHESEJT OBJEKTET E SANITARISEI

8.0



VEreitje: Cmimi per qdo poricion duhAt rd p€Hshiler Blerj6n, furnizlmin,tEnsportin, punimin dhe montimin, lidhier sielljen

gie.die plotEsisht tunkslonale, garancionin si dhe kompletimin e certifiloarve dhe atesteve te prodhuesve. N€ cmim duhet te k"lkutohet

gjlthdhtu i terE materiali shpenzues deri nE lEshuarjen ne rtinkslon. Llosaritia e pozl(loncve tA bEhdt ,ipa. gjendies 5e realizuar n€ tercn.

wi

PERsHKRIMI Shuma €

INSTALIMET E U]ESJELLESIT 15,939.00

INSIALIMET E KANALIZII4IT FEKAL 7.347.40

INSTALIMET E KANALIZIMIT ATI'OSFERIK 6,753.80

24,590.00OBJEKTET SAN ARE

REKAPITULLIMI

Nr.

2

l
5

TOTALI I PERGJITHSHEM 54,630.20



vErejtje: emimi pEr cdo pozicion duhdt td pErfshi.iE; BlerjEn, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin,
lidhiet sjelljen e pozicionit ne gjendje plotEsisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave
dhe atesteve te prodhuesve' NE gmim duhet td kalkulohet gjithashtu i ter6 materiali shpenzues deri nti
lEshuarjen n6 funksion. Llogaritja e pozicioneve t€ bOh€t sipas gjendjes s6 realizuar nE teren.

Nr. EmErtimi njAs ia sas ta Qmimi njdsi Gjithsej

Nr
Pershkrimi Njdsia Sasia Qmimi Totali €

Liferimi dhe montimi i radiatorve te gelikut,

kommplet me mbajtsat dhe kapaket

Tip 22-600t400 cope 30 80.0 2.400.00 €
Tip 22-600/600 cope 15 80.0 1,200.00 €
Tip 22-600/800 cope 30 95.0 2,850.00 €
Tip 22-600/1000 cop6 '15 100.0 1,500.00 €
rip 22-6AU14aA cope 2A '140.0 2,800.00 €

I

TiD 22-600/1600 cope 10 160.0 1,600.00 €
Liferimi dhe montimi ivalvoles me termokoke

komplet per sistem nie qypore
cope

120 12.00 1,440.00 €
Radiatora te banlos LUX - 500/1200 copd 30 80 2,400.00 €

Liferimi dhe montjmi I valvoles ne hyrje per radiator

te banios
copd

30 12 360 00 €

copg
30 12

Liferimi dhe montimi I valvoles ne dalje per radiator

te banios 360.00 €

Liferimi dhe montimi i valvolave per mbushje

zbrazie td sistemit dyqypor dalje R- I 5
cope

30 15.00 450.00 €
6

cop-6
30 15 450.00 €7

Liferimi dhe montimi i valvolave p€r gajrosje

automatike te kolektoreve R-15

15.00copd 30

450.00 €

Kolektoret per sistemir dygypor standard
(1" > 5 x%') nje per gypat e dergimit ,nje per gypat

e kthimit.

15.00cope 30 450.00 €Valvola me holander me koke 1"

1 5.0cope 30 450.00 €10 T- shtik per gajrosje 1"-%'-%"

cope 30 30 00
900.00 €11

Kaseta per kolektor nga llamarina 450 x 700 mm

per montim nC mur

n'] 2330 200
4,660.00 €

Gypat Al -PVC 0'16 x 2 mm, per shtrirjen e rrjetit

nen dysheme. nga kolektoret deri te trupat ngrohes12

% 0.30 4660.00
1,398.00 €

Fitingu per gypat e qelikut si mbaiiesat, kthesat,

tegeli. gasr pdr saldim et, 6shtd 30% nga pozrcioni i

qypave A12.

cope 150 5.0 750.00 €14 Shpimi lvrimave dhe depertimi ltubave

cope l '100 100.00 €
Shqyrlimi I instalimit me uj6 te ftohet dhe t€ ngrohet

15

26,968.\yq

cood

30 300 9,000.0 €
Ka par ngrohje qendrore me energji elektrike

me kapacitet Qn=9 KW (porositet komplet: pompe,

ene te zgjerim, ventil siguruese, termomanometer,

eti.).

Kaldaj

1

Gjithsei nen C: 9,000.00 €

I

26,968.00 €TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI

9,000.00 €C MTDAJAT ELEKTRIKE
v/

t//

AT,,VESOR 4NE
Paramasa dhe

TRUPAT NGROHES DHE TUBACIONI

2

1

ELEKTRIKE

REKAPITULIM



OE: 'TOSFV" SH.P.K.

Titulli: Renovimi ibanesave koleldive sociale nd lagien Petrov€ (kulla 3 PetrovE) projekt dyvieqar

N umri i prokurimit : 622-24-4098-5-2-l

KONTRATE EASHKEPUNIMI

MARREVESH]E

Kjo marreveshje eshte arritur n€ PejC, me 17.05.2024 ndermjet:

'TOSr-y',SH.P.K.

dhe

Fatos Ukella

Ne bazd te kesaj marerveshjes palet jane dakorduar qe gate punimeve ne projektin me larte

Z.Fatos Ukella te jete inxhinier i diplomuar i Makinerise ne kete projekt

Pagesa per sherbimin e kryer do tejete pjese e nje marreveshje tjeter ne vijim.

Kontrata hyn ne fuqi me rastin e nenshkrimit te dy palve.

Fatos Ukella SH.P.K.



s E,LSIG
Kompania c Sigurimeve Sh.A./I[surance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd perberese e Polices me Nr. 127716

P6T KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "AutoritGtit Konkaktues" )

Ne emer t6 TOSI - V SH.P.K,
(.mridhe adresa e "Oparatori Ekonomik" dha nr. i biznesit nE vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetitte prokurimit: Renovlml I banesave kolektlv€ soclale nA L.gjan Petrov6 ( kulla 3
Potrov6) proJekt dy vreqar
Nr. prokurimit: 622-24-409S-5-2-l

Garanclon me k6rkes6 t6 pard

Derisa operatori ekonomik ilartCcekur, ka ndermarrg veprimet per te dorEzuar nj6 siguri te ekzekutimit duke lu
referuar dosjes sii tenderit me num6r te prokurimit te lartecekur te derguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi deshiron tA depozitoi garancine ne shumen e saktdsuar nd dosjen e tenderit,
dhe ngase .iemi pa.jtuar t'i japim tenderuesit kdte garanci.

Andaj me kdte konfirmojmd se jemi garantues dhe pergjeg.ies para jush, ne emdr td operatorit ekonomik, deri ne

nje shume totale: 28,991.62€ zotohemi te ju paguajme, qe me kerkes€n tuai te pare me shkrim n6 t6 cilen
deklarohet mospdrputhra e njerit nga kushtet nd vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne baze td ddshmive tE vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

d6shtuar qe te ekzekutojd kontratdne e ndnshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me

substanciale dhe/ose shpenzime te medha per mbylljen e kontrat6s ne fjale, dhe;

b. operatori ekonomik ka ddshtuar qe td ekzekutoid kontraten e nenshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa

u paguar shume puneto16, nEnkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa nA shum6n e limituar prej 28,991,62€ sic dshte lartcekur, pa pasur nevojd td vertetoni apo te tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkesds tuaj, apo per shumin e speciflkuar ketu.

Kjo siguri vlene 457 dita kalendarike prej O3.O7.2024 deri me 03.10.2025

Me plotesimin e detyrimeve ndaj Perfituesit te Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta par ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesl shumen e paguar perfituesit, me te gjitha tE drejtat dhe mietet ligjore deri

ne p6rmbushjen e tCrdsishme te detyrimeve.

Data ldshi t o7 .2024

N€nshkrim d vula e garantuesit

Ky garancion a nin5htrohet rregullave uniforme pdr garancion€ (URDG), botim 2010, Publikima ICC Nr. 758
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KS" ELSIG" Sh.a Prishtind, Adresa: Rr. "Tringd Ismajli1n.,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 1'15, E-mail: ofiic€@ks€lsig.com
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REPUBTII(A E XOSOVES

NOTER
YLLI S, N4EKAJ

PUE

Akt En brevet

LRP - Nr.rendor 8312/2016

Sot, me datE njezet e dy korrik dymijEegjasht6mbddhjet6, para meje Ylli S. Mekaj noter nE zyren e noterisE me seli

nE PejE nd rr.,,General wesley clatk" N.72, paraqitet:---------
* "Tosi" SH.P.K. e regjistruar nd MTI me numer ta: biznesit 71215598 me seli ne PejE dhe e registruar

me date 09.11.2015 dhe e perfaqdsuar nga pronari z. vlor (Fatos) Ukella, i lindur me 08.07.1992 nE

Pejd dhe me banim ne rr. "Fehmi Alani" ff.24/K e Pej6s, identitetin e te cilit e vertetova nd bazE t€

leternjoftimit nr. 1D0376557 dhe me nr. personal 1171235070 tai l6shuar nga MPB/ R. e Kosovds, i

vlefshem dhe me zotdsi td plote veprimi, Ai me vullnetin e tijtd lird ejepin ket6:

AUTORIZIM

poshtdshenuara

* Te rregulloi6, plotEsoj6, paraqesE apo terheqE gjithE dokumentacionin e nevojshem pdr aplikim nE tenderEt e

ndryshdm publik6;----------
* TA me pErfaqEsoie para Adminisftat€s tatimore pdr tE giitha procedurat tatimore dhe tjera qE jan6 tE

nevojshme pEr ushtrimin e veprimtarisE sE nd€rmarrjes time;--------
* Prane tE gjitha bankave komerciale tE hapO konto bankare, t'itErheqe kartelat bankare dhe pin kodet, tE bEjE

transfere, deponime dhe tErheqje t€ pakufizuar, td hyjE ni obligime kreditore pa asnjo kufizim, tE nEnshkruaiE

kontrata te kredisE, overdraftit, garancione bankare si dhe gdo produkt tietEr kreditor; -----------
* TE angazho.ie pundtord, tE negociojA kushtet e kontratEs, tE lidhE kontrata me ta,--------------------
*TE nEnshkruaj kontrata hipoteke prane bankave komerciale te Republik6s s6 Kosov€s dhe pran€ giitha zyrave

noteriale te Republikes sE KosovEs, -.----------:-
* NE kuad6r te veprimtarisd qd ushtron ndermarrja ime te lidhd kontrata ti ndryshme afarizmi dhe

bas hk6pu nim i;----
*TE mundai te lidhE kontrata p€r shitjen dhe blerien e makinerive dhe automjeteve tE ndryshme ne emer dhe

per llogari td tirmes, tE regiistroi, doganojE, dhe tE Clajmroid, tai autorizoj personat e tretA per shfrytEzimin e

makinerive dhe automjeteve tii firmes.------------
* Tii mund tE rregulloj6 dokumentacionin e nevojshEm p€r licenca tE ndryshme qE nevojiten per ushtrimin e

veprimtarisE sE ndairmarries time; --------------------

t Td mA pErfaqEsoi6 prane administrata:s komunale, doganore, atyre tE policisE si dhe Cdo organi tietEr qd

paraqitet nevoia. I autorizuari im mundet qE ne kuadEr t€ kEtii autorizimi tE mund te parfaqesoje edhe pranE

giykates nE tE gjitha instancat, dhe tE mund tE zhvilloiE gdo veprim juridik dhe procedural nE procedurat

kontestimore dhe jokontestimore atyre administrative dhe gdo procedure tjetdr,

Gjatd pErpilimit te kdtU autorizimi deshmoj se jand respektuar td h

IU

o

U

oj

iost'v
Pe1-e

38 tA LNK-SE

2

a dispozitat arapara me nenet 33,36,dhe

Autorizohet: z. Fatos Ukella, i lindur me 18.03.1964 n6 Pejd, posedon me nr. personal 1.0097 42723 qd nd

emdr dhe pEr llogari te ndErmarrjes sime, pran€ te gjitha organeve kompetente tE nddrmarrd te gjitha veprimet e

I njdjti autorizim 6sht0 ivlefshom deri ne revokimin e tU nga ana ime si dhenEs i autorizimit.----=


